
Silůvky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.105912N, 16.467530E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 606 ha

Počet obyvatel: 841 PSČ: 664 46

Adresa URL: www.siluvky.cz

Historie obce Silůvky
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1277 a váže se ke vzniku kapituly sv. Petra v Brně, pod níž
obec patřila až do roku 1387 (oblast však byla prokazatelně osídlena již mnohem dříve, o čemž
svědčí nálezy moravské malované keramiky z doby cca. 3000 př. n. l.). V roce 1870 projel přes obec
první vlak a v nádražní budově byl otevřen telegrafní úřad a založen c. k. poštovní úřad, 1897 byl
založen v obci hasičský sbor, 1902 dramatický kroužek, 1910 založena v obci TJ Sokol, 1913 zřízen
hřbitov, 1921 založen sbor Českobratrské církve evangelické v Silůvkách, 1928 SK Silůvky. 18. dubna
1945 byly Silůvky osvobozeny Rudou armádou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9435/siluvky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:34:41


